
COMUNE DI S. BERNARDINO VERBANO 
PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA 

 
COPIA 

 
DETERMINAZIONE del RESPONSABILE  
del SERVIZIO FINANZIARIO 
n. 37 del 31 ottobre 2013                    
 
OGGETTO: FORNITURA BANDIERE ITALIA  TRAMITE IL MERC ATO 
ELETTRONICO DELLA P.A. (M.E.P.A.) – IMPEGNO DI SPES A – CIG. N. ZE30BE1414. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000; 

 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
CONSIDERATO che il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 dispone che le funzioni di cui 

agli art. 107 e 109 sono svolte dai Responsabili degli Uffici o dei Servizi; 
 

 RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 24.02.1998 con la quale è stato 
approvato il Regolamento di Contabilità ai sensi del D.Lgs. n. 77/95 e s.m.i.; 
 

VISTO il Decreto Sindacale n. 4/2010 in data 30.12.2010 di nomina del Responsabile del Servizio  
Finanziario; 

 
PREMESSO che si rende necessario acquistare n.2 bandiere ITALIA;  
 
ATTESO che la normativa di acquisizione di beni e di servizi, recentemente modificata dal DL 

52/2012, convertito in Legge 94/2012 e dal DL 95/2012, convertito in L. 135/2012, prevede l’obbligo di far 
ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione (M.E.P.A.); 

 
PREMESSO che con il medesimo Codice Identificativo di Gara si è già proceduto all’acquisto a 

mezzo mercato elettronico per un importo complessivo di € 752,39 IVA inclusa e che la somma prevista a 
gara era di importo superiore a quella dell’affidamento effettuato con determinazione n. 35 del 14 ottobre 
2013;  

RITENUTO di utilizzare lo stesso Codice Identificativo di Gara per l’acquisto delle bandiere che da 
preventivo pervenuto dalla ditta GBR ROSSETTO SPA è di importo pari ad € 95,16 Iva inclusa; 

 
 TENUTO CONTO che i requisiti di carattere generale di cui all’art. 38 del DLGS n 163/2006, in 
particolare di sussistenza della regolarità contributiva, sono già stati verificati da CONSIP al momento 
dell’iscrizione dell’operatore economico al M.E.P.A.; 

 
RITENUTO opportuno, in considerazione delle risorse disponibili, di affidare alla ditta GBR 

ROSSETTO SPA con sede legale in Via Fermi n. 7 -  Rubano (PD) la fornitura delle bandiere alle condizioni 
indicate nel preventivo presentato; 

 
VISTO il bilancio di previsione per l’esercizio 2013 in corso di approvazione; 

 
D E T E R M I N A  

 
1) Di affidare alla ditta GBR ROSSETTO SPA con sede legale in Via Fermi n. 7 -  Rubano (PD) a 

seguito di procedura tramite MEPA, la fornitura delle bandiere di cui in premessa alle condizioni e modalità 
di cui al preventivo del 28/10/2013, per l’importo complessivo di IVA  € 95,16; 

 



2) Di assumere in conseguenza il relativo impegno di spesa dando atto che la spesa complessiva di           
€ 95,16 derivante dal conferimento del presente incarico, trova imputazione all'Intervento 
1.01.08.02/1 del bilancio esercizio corrente esercizio in sede di approvazione; 

 
1) Di dare comunicazione della avvenuta adozione della presente ai Capigruppo Consiliari ai sensi della 

D.Lgs n. 267/00. 
 

Letto, confermato e sottoscritto.       
                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                (Tania Giani) 
                        F.to TANIA GIANI 
 
Visto di regolarità contabile ex art. 183, co. 9, D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                            (Tania rag. GIANI) 
  F.TO TANIA GIANI              
 
*************************************************** ************************************ 

Copia conforme all'originale 
       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                             (Tania rag. GIANI) 
         F.TO TANIA GIANI 


